
CURSO MÓDULO EDITORIAL ISBN
2º Mecánica del vehículo Editex 9788413218564
2º Electricidad del vehículo Editex 9788413218557

CANTIDAD
1
1

CANTIDAD
2
1
1
1

1 caja
Guante piel flor vacuno 1
Guantes de protección anticorte 1
Gafas de protección de montura universal 1
Protección auditiva 1

ATENCIÓN.  Esperar al inicio del curso, para la compra del material, hasta concretar con el 
profesor de cada módulo las prioridades.

Guantes de nitrilo

OBSERVACIONES

MATERIAL NECESARIO OBLIGATORIO PARA CURSAR

Juego de espátulas
Polímetro digital

FP BÁSICA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

LIBROS

MATERIAL
DENOMINACIÓN

VESTUARIO / EPIs
DENOMINACIÓN

Ropa de trabajo del ciclo (camiseta, pantalón y sudadera)
Calzado de seguridad (puntera y suela reforzada), categoría S3
Máscara de vapores y partículas (FFA2P3)
Mascarilla desechable para partículas, FFP2 NR D, con válvula


